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امیرحسین خواجوی|‌سه روز از پنجشنبه تلخ 
تهران می‌گذرد. از آخرین روز پلاسکو، تنها  رد و نشان 
2 آتش‌نشان محبوس زیر آوار پیدا شده است. تلاش‌ها 
بی‌وقفه ادامه دارد؛ از نیروهای مختلف امدادی گرفته تا 
انواع و اقسام دس��تگاه‌ها و ماش��ین‌آلات آواربرداری. همه 
امکانات بسیج شده است. چهارراه استانبول  72 ساعت 
است که پلک نزده است. 3 روز فعالیت شبانه‌روزی 
برای زنده نگه‌داشتن آخرین امیدها. امید به زنده‌بودن 
آتش‌نشانان گرفتار زیر ویرانه‌های پلاسکو. بر اساس آخرین 
آمار منتشر شده 25 نفر زیر آوار پلاسکو گرفتار شدند. 
همان‌هایی که هر لحظه امید برای زنده‌بودن آنها کمرنگ و 

کمرنگ‌تر می‌شود.
از جمعه‌شب زمزمه‌هایی درچهارراه استانبول پیچید. 
پچ‌پچ‌های در گوشی و خبرهایی از جنس ناامیدی دهان 
به دهان چرخید. خبرهای غیررسمی از کشته‌شدن همه 
محبوس‌شدگان زیر آوار حکایت داشت. اما هنوز کسی 
از مقامات حاضر در محل حادثه در این‌باره اظهارنظری 
نمی‌کرد. شایعات و اخبار در گوشی ناامید‌کننده هر لحظه 
قوت می‌گرفت تا اینکه جلال ملکی به‌عنوان نخستين مقام 

مسئول دقایقی قبل از بامداد شنبه در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و از به حداقل رسیدن شانس زنده‌بودن 
آتش‌نشانان گرفتار زیر آوار پلاسکو خبر داد: »واقعیت این 
است که با توجه به شرایط نباید منتظر زنده یافتن افراد 
محبوس شد.« سخنگوی سازمان آتش‌نشانی که از لحظه 
وقوع این فاجعه در محل حاضر بود، با چهره‌ای خسته و 
گرفته صحبت‌هایش را این گونه ادامه داد:  »با توجه به 
حجم بالای آوار، آتش‌سوزی، حرارت بسیار بالا و دود غلیظ 
ناشی از احتراق، تلاش ما برای تحویل اجساد به خانواده 
قربانیان است.« این صحبت‌های ملکی هوار شد بر سر 
مردم. 48 ساعت بیم و امید برای زنده‌ماندن آتش‌نشانان 
گرفتار در آوار پلاسکو حالا جایش را به آوار ماتم داده بود.... 

کشف نخستين پیکر از زیر آوار
با این همه نیروهای حاضر در محل حادثه بی‌وقفه در 
تلاش بودند؛ عملیات آواربرداری ادامه داشت. دستگاه‌های 
هوا برش، قطعات فلزی نما و اسکلت این سازه عظیم را 
که حالا به تلی از خاک و آهن تبدیل شده بود را برش 
می‌دادند. چند آتش‌نشان هم روی خرابه‌ها به دنبال یافتن 
نشانی از اجساد آوار را با دقت و آرامی جابه‌جا می‌کردند. با 

وجود همه تلاش‌ها هنوز هم پیکر هیچ یک از آتش‌نشانان 
پیدا نشده بود. به‌منظور تسهیل درآواربرداری و با مجوز 
دادستانی چند مغازه در ضلع شرقی پلاسکو تخریب شد. 
همزمان جنب‌و‌جوش آتش‌نشانان روی خرابه‌های پلاسکو 
افزایش یافت. حوالی ساعت 11 جمعه شب نخستين جسد 
از دل آوار بیرون کشیده شد. سخنگوی سازمان آتش‌نشانی 
تشخیص هویت پیکر این آتش‌نشان را به دلیل صدمه 
شدید از ناحیه سر و صورت غیر ممکن اعلام کرد. دقایقی 
قبل از بامداد شنبه خبری از کشف جسد 4 آتش‌نشان دیگر 
هم منتشر شد؛ اما این خبر مثل بسیاری از خبرهای این 
حادثه خیلی زود تکذیب شد، تا پس از 2 روز تلاش بی‌وقفه 
نخستين پیکر از زیر آوار بیرون آورده شود. بخش‌هایی از 
محل حادثه  همچنان شعله‌ور بود. دود سفید‌رنگ و غلیظی 
به هوا می‌رفت و  آتش‌نشانان هم هنوز در تلاش برای 

خاموش‌کردن آتش ویرانه‌های پلاسکو....
بازدید رئیس‌جمهوری از محل حادثه

املاک کناری پلاسکو تخریب شدند. با بازشدن معبر 
شمالی جنوبی، آواربرداری سرعت بیشتری گرفت. با نم 
نم باران بخار و دود بیشتری در فضا پیچید. حوالی ساعت 

3 بامداد خبری از زنده‌بودن 4 نفر از آتش‌نشانان منتشر 
شد. همه دستگاه‌ها و ماشین‌آلات خاموش شدند، چهارراه 
استانبول در سکوت مطلق فرو رفت، تا دستگاه‌های 
زنده‌یاب فرکانسی از افراد زنده گرفتار زیر آوار دریافت 
کنند. با پایان یافتن کار دستگاه‌های زنده‌یاب، عملیات 

آواربرداری مجددا آغاز شد.
حوالی ساعت 8 صبح رئیس‌جمهوری از محل حادثه 
بازدید کرد و از نزدیک در جریان روند عملیات آواربرداری 
و امداد‌و‌نجات آوارهای ساختمان قرار گرفت. شهردار و 
استاندار تهران هم در این بازدید همراه رئیس‌جمهوری 
بودند. قالیباف گزارشی از اقدامات انجام‌شده را به 
رئیس‌جمهوری ارایه کرد. حسن روحانی، رئیس‌جمهوری 
هم با دلجویی از آتش‌نشانان حاضر در محل حادثه با آنها 

ابراز همدردی کرد.
شناسایی 3 آتش‌نشان شهید

به‌رغم اطلاع‌رسانی شبکه‌های مختلف خبری و 
خبرگزاری‌ها مبنی بر پیداشدن پیکر چند تن از  
آتش‌نشانان از زیر آوار، ملکی سخنگوی سازمان آتش‌نشانی 
خارج‌شدن پیکر 2 آتش‌نشان از زیر آوار را تأیید کرد. و 
در این باره گفت:»مجموع مفقودان حادثه پلاسکو تا 
این ساعت ۲۵ نفر هستند که ۱۵ نفر از آنان را شهدای 
آتش نشانی تشکیل می‌دهند.   این درحالی است که 
شهردار تهران تعداد  مفقودان این حادثه را 7 نفر اعلام 
کرد:»تاکنون خانواده هفت نفر از مفقودان به ما مراجعه 
کرده‌اند.« شهردار تهران همچنین در باره پایان زمان 
آوار‌برداری پلاسکو گفت:»آواربرداری در مدت زمان 
مشخص شده یک هفته به طول می انجامد. در عین 
حال برخی خبرها از دریافت علایم از 4 دستگاه زنده‌‌یاب 
هلال‌احمر از ضلع غربی و موتورخانه ساختمان پلاسکو 
حکایت دارد. اما این خبر تاکنون از سوی هیچ یک از 
مقامات تأیید یا تکذیب نش��ده است. در همین رابطه دکتر 
مهرداد علی‌بخشی، جانشین رئیس سازمان پزشکی قانونی 
در مدیریت بحران از انتقال اجساد 3 تن از آتش‌نشانان 
شهید در حادثه پلاسکو به مرکز پزشکی قانونی خبر داد 
و گفت: »نخستین شهید آتش‌نشان که پیکرش به محل 
پزشکی قانونی در کهریزک منتقل شد، آتش‌نشانی بود که 
در بیمارستان جان خود را از دست داد. حوالی ساعت 5 
صبح روز سه‌شنبه پیکر نخستین آتش‌نشان که از زیر آوار 
خارج شده بود به پزشکی قانونی انتقال داده شد و آنطور 
که من اطلاع دارم، پیکر یکی دیگر از این اجساد نیز در راه 
انتقال به مرکز پزشکی قانونی استان تهران در کهریزک 
است.« همچنین مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران از 
اخذ نمونه DNA از خانواده آتش‌نشانان مفقودشده خبرداد 
و گفت: »طبق هماهنگی‌های انجام‌شده با شهرداری، 
قرار شده محلی را شهرداری در نظر بگیرد تا از خانواده 
آتش‌نشانان مفقودشده در زیرآوار ساختمان پلاسکو نمونه 

DNA اخذ شود.«
پیرحسین کولیوند، رئیس اورژانس کشور هم درباره 
آخرین وضع مصدومان پلاسکو گفت: »از لحظه حادثه 
تاکنون 121 مصدوم داشته‌ایم و تمام مصدومان به‌جز 2 نفر 

مرخص شده‌اند. 2 آتش‌نشان در محل حادثه دچار آسیب 
شده و به‌سرعت به بیمارستان انتقال داده شدند، اما حادثه 
آنها شدید و نگران‌کننده نیست و به مراکز درمانی برای 

دریافت خدمات انتقال داده شدند.«
دستور تخریب پاساژ کویتی‌ها

 از سوی دیگر برای دسترسی سریع‌تر به طبقات زیرین 
پلاسکو دادستانی تهران حکم تخریب پاساژ کویتی‌ها را هم 
صادر کرد. اقبال شاکری، رئیس کمیته شورای شهر تهران 
در این‌باره گفت: »دادستانی حکم تخلیه و در صورت نیاز 
تخریب پاساژ کویتی‌ها و ساختمان شمالی پلاسکو را صادر 
کرد.« به دنب��ال اعلام این خبر نیروهای انتظامی مستقر 
در محل ساختمان پلاسکوی تهران عملیات تخلیه پاساژ 
کویتی‌ها را آغاز کردند. اما به‌رغم دستور پلیس کسبه و 
مدیران پاساژ کویتی‌ها از تخلیه کالا و اجناس خودداری 
می‌کردند. همزمان سردار حسین ساجدی‌نیا، فرمانده 
انتظامی تهران از مراجعه‌نکردن خانواده مفقودان احتمالی 
حادثه به پلیس آگاهی تهران خبر داد و گفت: »افرادی غیر 
از خانواده آتش‌نشانان که حدس می‌زنند و یقین دارند که 
آشنایان و اقوام آنان در مجتمع پلاسکو حضور داشته و در 
حال حاضر در کنار خانواده نیستند، می‌توانند با مدارک 
لازم به پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در 
خیابان وحدت اسلامی مراجعه كنند تا اقدامات لازم در این 
حوزه انجام شود.« همچنین مقیمی، رئیس پلیس آگاهی 
ناجا از تهیه فرم‌هایی برای لیست اموال کسبه ساختمان 
پلاسکو خبر داد و گفت: »کسبه مرکز تجاری پلاسکو پس 
از پایان عملیات با مراجعه به پلیس آگاهی، لیست اموال 
خود را با لیست اموالی که پلیس نگهداری کرده، مطابقت 

دهند و اموال مکشوفه خود را از پلیس تحویل بگیرند.«
مدیرعامل سازمان هلال احمر استان تهران، هم  ضمن 
اشاره به حضور تیم‌های مختلف عملیاتی و همچنین 
تجهیزات تخصصی هلال احمر، نحوه فعالیت سگ‌های 
زنده یاب هلال احمر در روند امدادرسانی حادثه پلاسکو 

را تشریح کرد.
حسین کتابدار درخصوص نحوه فعالیت سگ‌های 
زنده‌یاب در عملیات امدادرسانی ساختمان پلاسکو گفت: 
»این سگ‌ها به صلاحدید نیروهای آتش‌نشانی و به صورت 
موردی فعالیت می‌کنند. زمانی که شهرداری به نقطه‌ای 
از امداد و نجات می‌رسد که ممکن است کسی زنده باشد 
ما سگ‌ها را به آن نقطه می‌بریم.« او ادامه داد:»در حال 
حاضر 50 نیروی عملیاتی، 20 دستگاه خودرو عملیاتی، 
4 قلاده سگ تجسس و 4 دستگاه زنده‌یاب، به همراه 
تجهیزات مرتبط با امداد و نجات آوارهای سبک در محل 

حضور دارند.«
حوالی ساعت 6 بعدازظهر به دنبال آوار برداری از 
ضلع جنوب غربی پلاسکو، شعله های آتش بار دیگر از 
ویرانه‌های پلاسکو زبانه کشید. این میزان شعله از زمان 
ریزش ساختمان پلاسکو بی سابقه بوده است. شعله‌های 
آتش از فاصله دور قابل مشاهده است. در پی بروز این آتش 
گسترده در بخش‌هایی از آوار پلاسکو، عملیات آواربرداری 

تا خاموش کردن شعله های جدید متوقف شد.

‌همکاران آتش‌نشان‌های محبوس شده  درحادثه پلاسکو
 از آن پنجشنبه تلخ گفتند

 مردان آتش را 
قراری نیست

سیما فراهانی - شهروند|  وقتی شعله‌هاي 
آتش، سازه كهن ‌سال پلاسكو را بالا رفتند، 
روز دردناک  تهران آغاز شد.  سه روز است که 
آتش‌نشانان پایتخت بی‌رمق و بی‌حوصله به محل 
کارشان می‌روند. محل کاری که بعضی‌هایشان 
با پارچه‌های مشکی و شمع و گل پرشده؛ از آن 
پنجشنبه تلخ تا الان جانفشان‌های آتش، روزهای 
غم‌انگیزی را آغاز می‌کنند. نگرانند. نگران همکاران 
فداکارشان؛ همکارانی که مأموریت عادی و 
روزانه‌شان به جهنم تبدیل شد. جهنمی در دل 
آتش و دود؛ جانشان را کف دستشان گذاشتند و 
رفتند که نجات دهند، اما نتوانستند خودشان را از 
مهلکه آتش بیرون بکشند. ماندند زیر خروارها آوار 
داغ؛ حالا این مانده بر دل یک ملت؛ مردمی که به 
سوگ نشسته‌اند، برای شهدای از جان گذشته این 
حادثه تلخ؛ اما مأموران آتش‌نشانی بیشتر از همه 
بغض سنگین عذابشان می‌دهد. بغضی که فرو 
نمی‌نشیند. بعضی‌ها درمقابل چشم‌شان و بعضی‌ها 
هم از دور شاهد پایان تلخ مأموریت همکاران خود 
بودند. همکاران آتش‌نشان‌های فداکار حادثه 
پلاسکو هرکدام از دلتنگی‌ها و نگرانی‌هایشان به 

»شهروند« گفتند.
نیروی کمکی که هنوز برنگشته

محسن قدیانی از ایستگاه 3 آتش‌نشانی بود. 
یک‌ساعت پس از حادثه آتش‌سوزی ساختمان 
پلاسکو به همراه گروهش برای کمک به محل 

حادثه اعزام شد. قرار نبود به آنجا برود، اما برای 
کمک به گروه اول، او را هم به محل حادثه اعزام 
کردند. محسن رفت، اما دیگر بازنگشت. خودش 
هم نمی‌دانست که آخرین مأموریتش را در دل 
آتش انجام می‌دهد. آن روز 15 نیرو از ایستگاه 
3 آتش‌نشانی به محل حادثه رفتند، اما 14نفر 
برگشتند. محسن قدیانی زیر آوار ماند و هنوز هم 
اطلاعی از او در دسترس نیست. محمد اسماعیلی 
از همکاران محسن در ایستگاه 3 آتش‌نشانی، 
درحالی ‌که هنوز هم امیدوار است خبر خوب 
سلامتی محسن به دستشان برسد، به »شهروند« 
می‌گوید: »محسن تنها ‌38سال دارد. او 11سالی 
می‌شود که به استخدام آتش‌نشانی درآمده و 
همیشه با عشق به کارش ادامه داده است. آن روز 
ساعت 59: 07 صبح نخستین گروه از ایستگاه ما 
به محل حادثه اعزام شدند. قرار بود آتش‌سوزی 
ساختمان پلاسکو را خاموش کنند. آنها به محل 
حادثه رفتند و حدود یک‌ساعت بعد دوباره تماس 
گرفته شد. مشخص شد که دوباره باید نیروی 
کمکی اعزام شود. آنجا بود که محسن قدیانی به 
همراه گروه برای کمک به محل رفتند. قرار بود 
که محسن و گروه دوم افراد محبوس‌شده را از 
ساختمان پلاسکو خالی کنند، اما از گروه 15نفره 
اعزامی به محل حادثه محسن زیر آوار ماند و هنوز 
هم خبری نیست، اما ما و خانواده‌اش همچنان 
امیدوار هستیم که شاید زنده باشد. خانواده محسن 

حال و روز خوبی ندارند و فقط اشک می‌ریزند. 
دعا می‌کنند. محسن همسر و دو دختر دارد. 
دخترهایش یکی پیش‌دبستانی و دیگری کلاس 
ششم است. آنها هم منتظر پدرشان هستند. برای 
همین از همه می‌خواهم برای همکارمان دعا کنند. 
ما در ایستگاه حال و روز خوبی نداریم و هیچ‌کس با 

دل خوش سرکار نمی‌آید.«
گاهی می‌شود انتظار معجزه داشت

مجتبی کوهی و حامد هوایی از ایستگاه 28 به 
محل حادثه اعزام شده بودند. دونفری که زیر 
آوار ماندند و از وضعیت‌شان اطلاعی در دست 
نیست. محمد زارع همکار این آتش‌نشان درمیان 
شوک و نگرانی‌هایش دراین‌باره به »شهروند« 
می‌گوید: »مجتبی کوهی 30ساله بود و یک دختر 
یک‌ونیم‌ساله داشت. او 5سالی می‌شد که دراین 
ایستگاه کار می‌کرد و آتش‌نشانی را از عمویش یاد 
گرفته بود. با این کار آشنایی زیادی داشت و تقریبا 
حرفه‌ای بود. عشق و علاقه‌اش به آتش‌نشانی و 
فداکاری مثال‌زدنی بود. مأموریت‌هایش را با انگیزه 
انجام می‌داد و هیچ‌وقت از کارش ناراضی و خسته 
نمی‌شد. آن روز هم به همراه حامد هوایی و دیگر 
نیروها به‌عنوان نیروهای اصلی به محل حادثه اعزام 

شدند و هر دو دیگر برنگشتند.«
او ادامه می‌دهد: »حامد هوایی نیز به همراه 
برادر دوقلویش در ایستگاه کار می‌کرد. او به تازگی 
استخدام شده بود. در واقع 5 یا 6ماه بود که کارش را 

آغاز کرده بود، ولی آشنایی زیادی با این کار داشت. 
همه چیز را بلد بود. آن روز هم به‌عنوان نیروی 
اصلی به محل حادثه اعزام شد، ولی دیگر برنگشت. 
حامد هم ‌30سال داشت و هنوز ازدواج نکرده بود. 
خانواده‌اش همچنان امیدوارند که شاید خبرخوبی 
از وضع او بشنوند. با این حال هنوز اطلاعی در دست 
نیست و همه ما دست به دعا هستیم. من هنوز هم 
آرزو می‌کنم رفقایم برگردند و مثل قدیم درکنار 
هم کارمان را شروع کنیم. می‌دانم همه می‌گویند، 
غیرممکن است ولی گاهی اوقات می‌شود از خدا 
انتظار معجزه داشت. حامد و مجتبی بچه‌های 

باوجدان و خوبی بودند. حقشان این نبود.«
آخرین سلفی 

هنگام واردشدن به ساختمان مرگ، وصیتشان 
را کردند. آخرین عکس‌شان را هم گرفتند. شاید 
می‌دانستند که قرار است درچه جهنمی گرفتار 
شوند، شاید هم همه چیز برایشان یک شوخی 
بود، ولی هرچه بود، سعید نظری و رضا شفیعی از 
ایستگاه 13 آتش‌نشانی به آخرین مأموریتشان 
رفتند و زیر آوار ماندند. سهیل ازهمکاران این دونفر 
است. او می‌گوید: »سعید و رضا همسن هم بودند. هر 
دو ‌27سال داشتند و عاشق کارشان بودند. آن روز 
9نفر از ایستگاه ما به محل حادثه اعزام شدند. حادثه 
تنها یک آتش‌سوزی بود که باید خاموش می‌شد. 
سعید و رضا هم درآن تیم 9نفره حضور داشتند. 
آنها رفتند و وقتی به محل حادثه رسیدند، حتی 

آخرین عکس‌شان را هم گرفتند. شاید باور نکنید 
اما آنها وصیت هم کردند. به همکارانم و به ما گفتند 
که مراقب مادرشان باشیم. می‌گفتند از موتورمان هم 
مراقبت کنید. بعد از آن هم وارد عمل شدند تا آتش 
را خاموش کنند. درنهایت هم جان خود را دراین 

مأموریت از دست دادند و زیر آوار ماندند.«
دعا کنید

نام حسین حسین‌زاده هم در لیست 
جانفشان‌های حادثه تلخ ساختمان پلاسکو 
قرار دارد. آتش‌نشان جوانی که در ایستگاه 60 
آتش‌نشانی کار می‌کرد و به همراه تیم مأموران 
آتش‌نشانی به محل حادثه اعزام شده بود. او هم 
زیر آوار مانده و همکارانش امید به بازگشتش 
دارند. منشوری یکی از همکاران این ایستگاه به 
»شهروند« می‌گوید: »ایستگاه 60 در کوی زینبیه 
قرار دارد. روز حادثه با ما تماس گرفتند و گفتند که 
برای اطفای حریق تیم اعزام کنیم. از آنجایی که 
ایستگاه ما هم تیم نجات دارد و هم تیم اطفا، برای 
همین یک تیم بزرگ از ایستگاه ما به محل اعزام 
شد. حسین ‌24سال داشت. مجرد بود و یک‌سالی 
می‌شد که به استخدام آتش‌نشانی درآمده بود. 
به کارش علاقه زیادی داشت. از نجات انسان‌ها و 
پایان‌دادن به حادثه‌ها لذت می‌برد. آن روز هم رفت 

و حالا زیر آوارها مانده است. برایش دعا کنید.«
قهرمان پرورش اندام کشور

قهرمان پرورش اندام کشور بود، اما کارش 

را دوست داشت. حتی فکرش را هم نمی‌کرد 
که این آخرین مأموریتش باشد. ناصر مهرورز 
در ایستگاه 24 آتش‌نشانی کار می‌کرد و آن 
روز رفت و هیچ‌وقت بازنگشت. حسینی از 
همکارانش می‌گوید: »ناصر ‌36سال داشت. 
15سالی می‌شد که در آتش‌نشانی کار می‌کرد. 
آن روز همه را پیج کردند و بعد از گزارش این 
حادثه، 15 آتش‌نشان از ایستگاه ما به محل 
اعزام شدند. ناصر هم میان آنها بود. او رفت و 
دیگر بازنگشت. ناصر قهرمان پرورش اندام کشور 
بود و به ورزش هم علاقه زیادی داشت، اما همه 
ما را تنها گذاشت و الان برای سلامتی‌اش دعا 
می‌کنیم. زیر آوار مانده و ما نمی‌دانیم آن زیر 

چه اتفاقی برایش افتاده است.«
حسین در ساختمان جا ماند

حسین سلطانی هم در ایستگاه 113 کار می‌کرد. 
آتش‌نشانی باسابقه که در لیست شهدای حادثه 
پلاسکو قرار گرفته است. او درمیان شعله‌های 
آتش جا ماند و همکارانش بعد از این‌که از مهلکه 
نجات پیدا کردند، متوجه نبود او شدند. حسین 
در آخرین مأموریتش قربانی شد و هنوز هم 
اطلاعی از او نیست. یکی از همکارانش در ایستگاه 
می‌گوید: »حسین ‌33سال داشت. او یک دختر 
دارد و 12سالی می‌شد که در آتش‌نشانی کار 
می‌کرد. از‌ سال 83 کارش را شروع کرده بود. آن 
روز به همراه 9نفر از همکارانش به محل حادثه 
اعزام شدند. خیلی وحشتناک بود. درست بعد 
از ریزش ساختمان، ما به دنبال هم گشتیم تا 
ببینیم همه تیم صحیح و سالم هستند یا نه. اما 
ناگهان متوجه شدیم که حسین نیست. 8نفر 
بودیم. به دنبال حسین گشتیم، اما متوجه شدیم 
که حسین در ساختمان جا مانده است. همکاران 
دیگرمان هم درساختمان بودند و هنگام ریزش 
توانسته بودند نجات پیدا کنند. خیلی سخت بود 
وقتی متوجه شدیم که حسین نیست. او رفت و ما 
همگی درحالی که شوکه شده بودیم، فقط اشک 
می‌ریختیم. هنوز هم باورمان نمی‌شود که حسین 
از میان‌مان رفته باشد. مرگ او را باور نکرده‌ایم و 
همچنان دست به دعا هستیم. شاید معجزه‌ای 

شود.«

ویرانه‌های پلاسکو همچنان می‌سوزد
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